
Gmina Zblewo 
ul.Główna 40 
83-210 Zblewo 

RADA GMINY ZBLEWO 

Uchwała nr LXXXII/567/2024 
Rady Gminy Zblewo 

z dnia 28 lutego 2024r. 

w sprawie udzielenia Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Elżbiety w Pinczynie 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym 

do rejestru zabytków lub ewidencji zabytków w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 roku, poz. 40 ze zm.) w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 roku 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 roku, poz. 840 ze zm.) oraz §6 Uchwały 
Nr LXXVIII/542/2023 Rady Gminy Zblewo z dnia 13 grudnia 2023 roku w sprawie zasad udzielania 
dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków lub ewidencji zabytków, realizowanych w ramach Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków, 

1. Przyznaje się Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Elżbiety w Pinczynie, ul. Główna 25, 83-251 
Pinczyn, dotację w 2024 roku w wysokości 490.000,00 zł (słownie: czterysta dziewięćdziesiąt tysięcy 
złotych 00/100), która stanowi środki uzyskane w ramach Rządowego Programu Odbudowy 
Zabytków. 

2. Dotację, o której mowa w ust. 1, przyznaje się na prace konserwatorskie oraz roboty budowlane 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków. Zadanie inwestycyjne pn. „Prace remontowo-
konserwatorskie na wieży kościoła p.w. Św. Elżbiety w Pinczynie" obejmować będzie wymianę 
poszycia wieży łącznie z krokwiami oraz wykonanie pokrycia wieży blachą z miedzi. 

Przekazanie i rozliczenie dotacji nastąpi na podstawie umowy zawartej pomiędzy Gminą Zblewo 
a Parafią Rzymskokatolicką p.w. Św. Elżbiety w Pinczynie. 

Rada Gminy Zblewo uchwala, co następuje: 

§ 1 -

§ 2 .  

§3. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zblewo. 

§ 4 .  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady Gminy 

GMINA ZBLEWO 
NIP GMINY: 592-12-02-586 ®tel. (58) 588 43 81 

fax. (58) 588 45 69 
gmina@zblewo.pl 
www.zblewo.pl 

Bank Spółdzielczy Skórcz O/Zblewo, 
55 8342 0009 4000 0101 2000 0002 



Uzasadnienie 

Proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Św. Elżbiety w Pinczynie - ks. Mieczysław Bizoń złożył 
wniosek o udzielenie dotacji na zadanie pn. „Prace remontowo-konserwatorskie na wieży kościoła p.w. 
Św. Elżbiety w Pinczynie". Gmina Zblewo złożyła wniosek i otrzymała w dniu 4 października 2023 roku 
wstępną promesę dofinansowania zadania pn. „Prace remontowo-konserwatorskie na wieży kościoła p.w. 
Św. Elżbiety w Pinczynie" w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków w wysokości 
490.000,00 zł. 

Zgodnie z §5 ust. 3 Uchwały Nr LXXVI 11/542/2023 Rady Gminy Zblewo z dnia 13 grudnia 2023 roku 
w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 
zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub ewidencji zabytków, realizowanych w ramach Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków, decyzję o przyznaniu dotacji podejmuje Rada Gminy Zblewo w formie 
odrębnej uchwały po otrzymaniu Gminę Zblewo wstępnej promesy dofinasowania inwestycji. 

Niniejsza uchwała o przyznaniu dotacji, podejmowana jest zgodnie z zapisami Uchwały 
Nr LXXVIII/542/2023 Rady Gminy Zblewo z dnia 13 grudnia 2023 roku w sprawie zasad udzielania dotacji 
na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru 
zabytków lub ewidencji zabytków, realizowanych w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków. 

Powyższe zadanie ma na celu powstrzymanie procesu destrukcji wieży kościoła i przywrócenie dobrego 
stanu technicznego oraz estetycznego. Parafia w Pinczynie liczy ok. 2500 parafian. Kościół w Pinczynie 
nie tylko stanowi centrum życia duchowego dla okolicznej i miejscowej ludności, ale pełni także ważną 
funkcję ośrodka kulturalnego, promującego tradycyjne wartości i kulturę chrześcijańską. 

I 


